

Số /KH-UBND

Na Rì, ngày tháng 7 năm 2025

## KẾ HOẠCH

**Triển khai các nhiệm vụ Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn xã Na Rì năm 2025**

Thực hiện Kế hoạch số 05/KH-UBND ngày 14/7/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh Thái Nguyên về triển khai các nhiệm vụ Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên năm 2025 khi triển khai mô hình địa phương 2 cấp. Ủy ban nhân dân xã Na Rì ban hành Kế hoạch thực hiện như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Tiếp tục nâng cao nhận thức và triển khai thực hiện đầy đủ, kịp thời, đúng lộ trình các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của Đề án 06 phục vụ yêu cầu chuyển đổi số quốc gia nói chung và chuyển đổi số trên địa bàn xã nói riêng, góp phần nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước và xây dựng, hoàn thiện nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa của dân, do dân và vì dân.

- Phát huy vai trò trách nhiệm của người đứng đầu các ban, ngành và tổ chức chính trị - xã hội trong thực hiện các nhiệm vụ, huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, đặc biệt là người đứng đầu các ban, các ngành; sự tham gia của các tổ chức, doanh nghiệp và người dân trong quá trình triển khai thực hiện Đề án 06 trên địa bàn xã là yếu tố quyết định, đảm bảo sự thành công của Đề án.

- Xác định cụ thể các nội dung công việc, trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị trong việc triển khai thực hiện Đề án 06, trọng tâm là phát triển ứng dụng Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư, định danh và xác thực điện tử, phục vụ phát triển kinh tế - xã hội và chuyển đổi số quốc gia, mang lại nhiều lợi ích trước mắt và lâu dài, góp phần xây dựng Chính phủ điện tử, Chính phủ số.

#### 2. Yêu cầu

- Nội dung kế hoạch triển khai thực hiện phải bám theo hướng “**rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ trách nhiệm, rõ kết quả**” và có cam kết cụ thể đối với từng nhiệm vụ được giao, lựa chọn nhân lực thực hiện có hiệu quả, chỉ đạo, hoàn thành tốt các nội dung kế hoạch.

- Các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai thực hiện nhiệm vụ theo đúng nội dung, tiến độ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đặc biệt các nhiệm vụ cấp bách cần triển khai; xử lý, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình thực hiện, trường hợp vượt thẩm quyền phải kịp thời báo cáo, đề xuất để xử lý; nghiên cứu các giải pháp nhằm đạt được mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề ra.

- Đảm bảo sự phối hợp đồng bộ, chặt chẽ, xuyên suốt giữa các ngành trong tổ chức thực hiện các nhiệm vụ. Quá trình triển khai thực hiện đúng quy định, thực chất, hiệu quả, tránh chồng chéo, đầu tư dàn trải, lãng phí, đặc biệt là tránh hình thức, đảm bảo mục tiêu yêu cầu đề ra và phù hợp với tình hình, đặc thù của xã.

## II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

*(Chi tiết các nhiệm vụ cụ thể theo Phụ lục đính kèm)*

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các ban, ngành; đoàn thể xã: Căn cứ nhiệm vụ được phân công tại mục II Kế hoạch này khẩn trương triển khai thực hiện tại đơn vị, chủ động, tích cực thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo tiến độ, chất lượng, hiệu quả, tránh hình thức, lãng phí. Định kỳ (13 hằng tháng, 6 tháng và năm) báo cáo tình hình, kết quả thực hiện Kế hoạch về Ủy ban nhân dân xã (qua Công an xã) để tổng hợp, báo cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

2. Công an xã (Cơ quan thường trực triển khai Đề án 06 xã): Kịp thời đôn đốc, hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Kế hoạch này của các cơ quan, đơn vị; định kỳ hoặc đột xuất khi có yêu cầu tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện trên phạm vi toàn xã, báo cáo Công an tỉnh, UBND tỉnh và cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch triển khai các nhiệm vụ Đề án 06 trên địa bàn xã Na Rì năm 2025 khi triển khai mô hình chính quyền địa phương 2 cấp. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các đơn vị báo cáo về Ủy ban nhân dân xã (qua Công an xã tổng hợp) để xem xét, giải quyết./.

### **Nơi nhận:**

*Gửi bản điện tử:*

- UBND tỉnh (báo cáo);
- Công an tỉnh (báo cáo);
- TT ĐU, HĐND xã (báo cáo);
- CT, các PCT UBND xã;
- Công an xã;
- Các cơ quan, phòng, ban, ngành;
- Lãnh đạo VP;
- Lưu: VP, CA.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Nông Thị Anh Thơ**